2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  _______________   № __________

О внесении изменения в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю (надзору) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 10.02.2022 №1-4/1198

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа Домодедово Московской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю (надзору) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 10.02.2022 №1-4/1198, следующее изменение:
дополнить абзацем следующего содержания:
«наличие информации в Региональной навигационно-информационной системе Московской области о выполнении контролируемым лицом в течение календарного месяца более 20% рейсов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом с отставанием более 20 минут от установленного расписания движения транспортных средств.».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности (Белякова М.Н.).
	Председатель Совета депутатов

городского округа

	Глава городского округа

	                       Л.П. Ковалевский
	                       Е.М. Хрусталева

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Глава городского округа                                                                             Е.М. Хрусталева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы городского округа

              М.С. Кукин

Заместитель главы городского округа –

начальник правового управления

             Ю.Е. Сазонова

Председатель постоянной комиссии по

нормотворческой деятельности

  М.Н. Белякова